
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   22  DEL   06/02/2015  
Num. Prop.  259 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
interventi di  messa in sicurezza di vaste aree a rischio idraulico ed idrogeologico del
territorio di Massafra - stralcio a monte del Canale San Marco - cig. 6095607E03 -
Rettifica atti di gara.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE
Premesso che:

· Con determinazione dirigenziale reg. sett. n° 16 del  29.01.2015  è  stato  approvato  il  progetto
esecutivo  relativo  agli  interventi  di   messa  in  sicurezza  di  vaste  aree  a  rischio  idraulico  ed
idrogeologico del territorio di Massafra – stralcio a monte del Canale San Marco,  dell'importo
complessivo di €. 3.000.000,00;

· Con lo stesso atto è stata indetta gara d'appalto, mediante procedura aperta, per l'affidamento
dei suddetti lavori da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi  dell'art.  83  del  D.  Lgs.  n°  163/2006,  per  l'importo  dei  lavori  a  base  di  gara  pari  ad  €.
1.952.694,16, oltre ad €. 17.803,74 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

· Il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI il 02.02.2015;

Rilevato che:

· a seguito della pubblicazione, è pervenuta all'Ufficio la segnalazione, da parte di un'impresa, di
un errore materiale nella indicazione della categoria prevalente;

· dalla conseguente verifica effettuata dall'Ufficio, si è  riscontrato  che  effettivamente  vi  è  stato
un errore materiale, dovuto ad un refuso, nella indicazione della categoria prevalente, nonché,
nella indicazione della data di scadenza del termine per la ricezione ed apertura delle offerte;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla rettifica  del  bando  e  del  disciplinare  di  gara,

Determina n. 184 del 06/02/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 184 del 06/02/2015 - Pagina 1 di 4



come segue:

· là  dove  è  scritto:  “categoria  OG3”  –  “Lavori  stradali”  deve  invece  leggersi  ed  intendersi:
“categoria OG8” – “Opere di sistemazione idraulica”;

· là dove è scritto: “Termine di ricezione delle offerte: entro le ore 12,00 del giorno 27.02.2015”
deve invece leggersi ed intendersi ““Termine di ricezione delle  offerte:  entro  le  ore  12,00  del
giorno 02.03.2015”;

· là dove è scritto: “Apertura offerte: giorno 28.02.2015 alle ore 10,00” deve  invece  leggersi  ed
intendersi “Apertura offerte: giorno 03.03.2015 alle ore 10,00”;

Dato atto che si  provvederà  a  pubblicare  apposito  avviso  di  rettifica  sulla  GURI,  all'Albo
pretorio di questo Comune  e sui siti informatici sui quali è stato pubblicato il bando di gara;

Per tutto quanto sopra premesso e considerato 

Visto il D. Lgs. N° 267/2000;
Visto il D. Lgs. n° 163/2006;
Visto il D.P.R n° 207/2010;

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di  provvedere  alla  rettifica  del  bando  e  del  disciplinare  di  gara  relativi  all'appalto  per
l'affidamento dei lavori di messa in sicurezza di vaste aree a rischio idraulico ed idrogeologico
del territorio di Massafra – stralcio a monte del Canale San Marco - cig. 6095607E03,   come
segue: 
· là  dove  è  scritto:  “categoria  OG3”  –  “Lavori  stradali”  deve  invece  leggersi  ed  intendersi:

“categoria OG8” – “Opere di sistemazione idraulica”;
· là  dove  è  scritto:  “Termine  di  ricezione  delle  offerte:  entro  le  ore  12,00  del  giorno

27.02.2015” deve invece leggersi ed intendersi ““Termine di ricezione delle offerte: entro le
ore 12,00 del giorno 02.03.2015”;

· là dove è scritto: “Apertura offerte: giorno 28.02.2015 alle ore 10,00” deve invece leggersi
ed intendersi “Apertura offerte: giorno 03.03.2015 alle ore 10,00”;

3) Di provvedere a pubblicare  apposito  avviso  di  rettifica  sulla  GURI,  all'Albo  pretorio  di  questo
Comune  e sui siti informatici sui quali è stato pubblicato il bando di gara;

4) La  presente  determinazione  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa, sarà inserita nella raccolta degli atti di questo Ente ed affissa all'Albo Pretorio
on-line per 15 gg. Consecutivi. 

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 184 del 06/02/2015 - Pagina 2 di 4



L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 184 del 06/02/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

interventi di  messa in sicurezza di vaste aree a rischio idraulico ed idrogeologico del territorio di Massafra
- stralcio a monte del Canale San Marco - cig. 6095607E03 -  Rettifica atti di gara.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 09/02/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 184 del
06/02/2015.

09/02/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 184 del 06/02/2015 - Pagina 4 di 4


